



## CONTRATOS

### Nº011/2018

#### EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 011/2018 – Contratante: Município de Alagoinhas – Jean Ander Martins Santos Silva (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 – Contratada: IBDM – Instituto Brasileiro de Desenvolvimento Municipal – CNPJ n.º. 10.633.965/0001-75 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação nº. 005/2018 – Objeto: contratação de empresa especializada/autorizada à concessão de licenciamento de uso de software de imprensa oficial eletrônica e de sistema gerenciador de publicações, através do qual, este município publicará seus atos oficiais no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios, com a assinatura e carimbo de tempo digitais - Valor: R\$7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) - Data de Assinatura: 05/02/2018.

### Nº. 016/2018

#### EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 016/2018 – Contratante: Município de Alagoinhas – Fabrício Santos de Faro (Secretario), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 – Contratada: Safira Turismo Ltda ME – CNPJ n.º. 06.887.204/0001-72 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico 028/2017– Objeto: prestação de serviços de transporte escolar para os alunos residentes na zona rural e urbana do município de Alagoinhas/BA, matriculados na rede municipal e estadual de ensino do município, para atendimento aos 200 (duzentos) dias letivos da educação e transporte de universitários residentes no município de Alagoinhas/BA, conforme roteiros previamente definidos- Valor: R\$4.999.960,00 (quatro milhões novecentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta reais) - Data de Assinatura: 06/02/2018.

## PREGÃO ELETRÔNICO

### SRP Nº 001/2018 RET.

AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2018 Comunicamos aos interessados a retificação do aviso de RESULTADO publicado no DOEM no dia 02/02/2018, Edição 1.973 - Ano 10, pág. 19. Onde se lê: LOTE 01 VALOR: R\$ 1.400.972,13 (Um milhão, quatrocentos mil, novecentos e setenta e dois reais e treze centavos). Leia-se: LOTE 01 VALOR: R\$ 1.193.997,13 (Um milhão, cento e noventa e três mil, novecentos e noventa e sete reais e treze centavos). Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas/BA, 16/02/2018. Lorena Maria Dantas Prado – Pregoeira Municipal.

### SRP Nº 001/2018 RET.

#### AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO SRP No 001/2018

Comunicamos aos interessados a retificação do aviso de HOMOLOGAÇÃO publicado no DOEM no dia 16/02/2018, Edição 1.979 - Ano 10, pág. 27. Onde se lê: A Secretaria Municipal de Saúde, Leia-se: A Secretaria Municipal de Administração. e Onde se lê: Tessa Prata Sagot – Secretária Interina Municipal de Saúde. Leia-se: Jean Ander Martins Santos Silva – Secretário Municipal de Administração. Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas/BA, 16/02/2018. Lorena Maria Dantas Prado – Pregoeira Municipal.